ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»  __________ 2018 года 	                                                       № ________

г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери
 от 08.12.2015 № 2202 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери и признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 31.03.2015 № 401 «Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным
транспортом общего пользования в городе Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от  08.12.2015                    № 2202 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери и признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 31.03.2015                 № 401 «Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 2 Постановления слова «управление транспорта и связи» заменить словами «департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта»;
1.2. в приложении к Постановлению:
1.2.1. подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«б) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;»;
1.2.2. подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:
«а) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;»;
1.2.3. подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«а) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, контактные телефоны;»;
1.2.4. пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Маршрут регулярных перевозок считается установленным со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона сведений о данном маршруте в Реестр.
 Маршрут регулярных перевозок считается измененным со дня изменения предусмотренных пунктами 3 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона сведений о данном маршруте в Реестре.»;
1.2.5. пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установившего его уполномоченного органа принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства.»;
1.2.6. дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:
«22.1. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом предусмотренного пунктом 22 настоящего Порядка решения об изменении маршрута регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, обязаны обратиться в уполномоченный орган с заявлениями о продлении действия такого свидетельства и карт данного маршрута на следующий срок в соответствии с принятым решением.»;
[bookmark: _GoBack]1.2.7. дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25. Установление или изменение маршрута регулярных перевозок, имеющего два и более общих остановочных пункта с ранее установленным межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок Тверской области, осуществляется по согласованию между Министерством транспорта Тверской области и уполномоченным органом в порядке, установленном нормативным правовым актом Тверской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы
администрации города Твери

Начальник правового управления
администрации города Твери

	В.А. Прокудин
          «___» ________ 2018

И.М. Вуймина
«___» ________ 2018

	Начальник  управления
организационно-контрольной работы администрации города Твери

Е.А. Микляева
«___» ________ 2018

И.о. начальника управления          транспорта и связи
администрации города Твери

Начальник  департамента дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери

М.Н. Суханов
«___» ________ 2018

Д.В. Санников
«___» _________ 2018

СПИСОК РАССЫЛКИ

- Управление транспорта и связи – 1 экз.
- Управление информационных ресурсов и технологий – 1 экз.
- Управление информации – 1 экз.
- Департамент дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта – 1 экз.

Подготовлено:
Главным специалистом, юристом управления транспорта и связи Зиновьевым И.В.
12.01.2018
тел. 35-74-00, 8-904-001-68-29

Ведущий специалист отдела по работе
с документами управления ОКР	 				                       Е.В. Пермякова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации города Твери
«О внесении изменений в постановление администрации города Твери от
 08.12.2015 № 2202 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери и признании утратившим силу постановления администрации города Твери от 31.03.2015 № 401 «Об утверждении Порядка открытия, изменения и закрытия маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом общего пользования в городе Твери»

Рассматриваемый проект постановления администрации города Твери подготовлен в связи с внесенными 29.12.2017 изменениями в Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Цель внесения изменений – уточнение состава заявки на установление, изменение, отмену муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Твери, сведений представляемых заявителями, сроков осуществления действий заинтересованных лицо при принятии решения о прекращении, об изменении маршрута регулярных перевозок, определение необходимости согласования при установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, имеющего два и более общих остановочных пункта с ранее установленным межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок Тверской области с Министерством транспорта Тверской.

И.о. начальника управления транспорта
и связи администрации города Твери                                                     М.Н. Суханов